1

2024 年 4 月 19 日

各 位

会 社 名 サンコール株式会社

代表者名 代表取締役    大谷 忠雄

  （コード：5985、東証スタンダード）

問合せ先 人事・総務部門長 三重生 昌浩

（TEL．075-881-8111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年4月19日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（予定）について決議いた

しましたことをお知らせいたします。

なお、本件は2024年6月27日開催予定の第107期定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定

される予定です。

記

1. 異動の理由

新たな経営体制を敷くため

2. 異動予定日

2024年6月27日付予定

    （新・旧欄の 下線 は変更点）

      新      旧

 奈良 正

代表取締役 社長執行役員 代表取締役 副社長執行役員

 金田 雅年 代表取締役 専務執行役員

管理本部長

取締役 専務執行役員

管理本部長

 大谷 忠雄

取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員

2

3. 新任代表取締役社長の略歴

氏  名 奈良 正（なら ただし）

生年月日 1960年8月31日

略  歴 1985年 4 月 トヨタ自動車株式会社 入社

2007年 1 月 ダイハツ工業株式会社 第２エンジン部出向 エンジン主査

2009年 1 月 トヨタ自動車株式会社 第２エンジン技術部 第22エンジン設計室 ユニット主査

2012年 1 月 Toyota Motor Asia Pacific Engineering & Manufacturing

Co.,Ltd.（バンコク）出向 Vice President

2016年 1 月 トヨタ自動車株式会社 ユニット統括部 パワートレーン企画室主査

2016年 8 月 同社 エンジン設計部 エンジン開発統括室 主査

2017年 1 月 当社出向 精密機能加工Ⅰ部門長付

2017年 4 月 当社出向 執行役員 精密機能加工Ⅰ部門長

2019年 4 月 当社 常務執行役員 精密機能加工Ⅰ部門長

2019年 6 月 当社 取締役 常務執行役員 精密機能加工Ⅰ部門長

2020年 6 月 当社 代表取締役 専務執行役員 製品戦略室長

2021年 8 月 当社 代表取締役 専務執行役員 開発本部長 兼 製品戦略室長

2022年 6 月 当社 代表取締役 副社長執行役員 開発本部長 兼 製品戦略室長

（現在に至る）

所有株式数 11,707株（2024年3月31日時点）

4. 新任代表取締役の略歴

氏  名 金田 雅年（かなだ まさとし）

生年月日 1961年4月21日

略  歴 1986年 4 月 伊藤忠商事株式会社 入社

2002年 7 月 ITOCHU Automobile America Inc.出向 Vice President(デトロイト駐在)

2007年 4 月 伊藤忠商事株式会社 自動車事業推進部 部品事業課長

2012年 6 月 伊藤忠オートモービル株式会社出向 経営企画室長

2017年 4 月 同社 取締役 経営企画室長

2017年 6 月 当社 取締役（上記兼任）

2019年 4 月 当社出向 常務執行役員 業務・管理副部門長

2020年 6 月 当社 常務執行役員 企画・管理部門長

2022年 6 月 当社 取締役 常務執行役員 企画・管理部門長

2023年 6 月 当社 取締役 専務執行役員 管理本部長 兼 企画・管理部門長

2024年 4 月 当社 取締役 専務執行役員 管理本部長

（現在に至る）

所有株式数 11,877株（2024年3月31日時点）

以 上